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Kong!. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående flyttning 
af Sillre s/cogsskola m. m.; gifven Stockholms slott den 
22 december 1893.
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Sedan Kongl. Maj:t deja 21 januari 1859 beslutit, att eu skogsskada 
för bildande af skogvaktare skulle i Norrland inrättas, samt skogsstyrelsen 
afgifvit förslag i ämnet och dervid förordat skogsskolans anläggande i Li
dens socken och Medelpads fögderi af Vesternorrlands län, inköptes, jemlikt 
föreskrift i Kongl. bref den 24 maj 1861, för eu köpeskilling af 5,000 
riksdaler riksmynt det i nämnda socken belägna hemmanet 9/lS mantal n:o 
0 Sillre med uppgifven egovidd af 459 tunnland 29 kappland. Hemmanet, 
som för eu kostnad af omkring 15,000 kronor försågs med de åbyggnader, 
som, utöfver redan befintliga, för skolans behof erfordrades, upplåts, jemlikt 
nyssberörda Kongl. bref den 24 maj 1861 och Kongl. brefvet den 24 janu
ari 1868, sedan vid upprepade värderingar och uppskattningar af inkom
ster och utgifter vid skötseln af hemmanet de beräknade utgifterna funnits 
öfverstiga inkomsterna, tills vidare utan afgäld såsom bohemman åt skogs
skolans föreståndare, hvilken tillika anstäldes såsom jägmästare i det huf
vudsakligen i följd af skolans inrättande bildade Norra Medelpads revir; 
And den enligt Kongl. brefvet den 29 november 1889 verkstälda nya reg
leringen af skogsstaten förenades Norra Medelpads revir med det förutva
rande Södra Medelpads revir till ett revir, benämndt Medelpads.

Sedan domänstyrelsen, med förmälan att Sillre slcogsskola, som vore 
belägen,på betydligt afstånd såväl från det nya revirets förnämsta krono- 
parker som från de hufvudsakliga kommun ikationsliuierna i orten, måste, 
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för att kunna skötas af jägmästaren i det nya reviret, till annan, lämpli
gare belägen plats förflyttas, i underdånig skrifvelse den 30 januari 1890 
liemstält, att eu särskild föreståndare för skolan måtte förordnas, intill dess 
sådan flyttning komme till stånd, förklarade Kongl. Maj:t genom nådigt bref 
den 7 februari 1890, att föreståndarebefattningen vid Sillre skogsskola skulle 
i afvaktan på skolans flyttning tillsvidare genom förordnande uppehållas.

I underdånig skrifvelse den 6 innevarande december har domänstyrel
sen nu gjort framställning angående Sillre skogsskolas flyttning till annan 
plats och dervid anfört, att, sedan jernvägsförbindelser kommit till stånd, 
både skolan, såsom belägen på långt afstånd från både stambanan och ku
sten — 3 mil från den förra och 4.5 mil från den senare — befunnits hafva 
ett olämpligt, från ortens hufvudsakliga kommunikationslinier alltför afskildt 
läge. Sjelfva platsen för skolan, bestående af en smal teg mellan andra 
hemman i Sillre by, hade ock visat sig trång samt besvärad af närboende 
grannar, hvarjemte den enda kronopark, der skolans lärjungar kunde prak
tiskt öfvas, den på ett afstånd af ungefär lVa mil från skolan liggande Boda 
kronopark, funnits alltför aflägset belägen. I anseende till det långa afstån- 
det från stambanan läge skolan ock utom det område, hvarifrån mindre 
virkesslag genom koltillverkning kunde beredas afsättning, och derigenom 
ginge skolans lärjungar miste om öfning i de af dessa afsättningsförhållan- 
den beroende, för återväxten efter timmerblädning högst vigtiga hyggesåt- 
gärder. Domänstyrelsen hade derföre, då kronoegendomar blifvit arrende
lediga eller hemman inköpts till kronoparker inom Jemtlands och Vesternorr- 
lands län, inom ettdera af hvilka båda län skolan, för att kunna tillgodose 
Norrlands behof i dess helhet, borde hafva sitt läge, låtit sig angeläget vara 
att utreda, huruvida ej för skolan lämpligare belägen plats dervid kunde 
vara att finna. Efter verkstälda utredningar hade Styrelsen i valet stannat 
vid det enligt Kongl. brefvet den 25 januari 1884 till skogsväsendet öfver- 
lemnade, i Fors socken af Jemtlands län belägna förra militiebostället 7* 

mantal Bispgården N:o 2, som egde ett för ändamålet fördelaktigt läge vid 
Indalselfven, endast 4 kilometer från Bispgårdens station vid norra stam
banan och i närheten af Fors kyrka, med rymlig byggnads- och tomtplats 
samt tillgång till öfningsskogar på nära håll, såsom Bispgårdens hemskog, 
kronoparkerna Bispgårdslandet, Oxböleskogen och Torrsjölandet samt skogen 
till Fors prestboställe, hvilka skogar vore belägna på endast 5 å 6 kilome
ters afstånd från gården. Då vid eu år 1892 hållen syn å det till skogs
skola nu använda hemmanet 9/ie mantal Sillre n:o 6 åbyggnaderna befun
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nits vara bristfälliga och tarfva väsentliga reparationer, ansåge domänsty- 
relsen skolans flyttning från Silke böra ske ju förr desto hellre.

Domänstyrelseu har vidare, beträffande förra militiebostället Bispgården, 
som uppgifvits innehålla en areal af 17 hektar 76.59 ar inegor, deraf om
kring 7.40 hektar åker och återstoden äng, samt omkring 2.65 hektar skogs
mark, anfört, att hemmanet, hvars hufvudsakliga värde läge i dess skogs- 
tillgång, vid dess öfverlemnande till statsverket befunnit sig, hvad åbyggna
derna och delvis äfven inegorna beträffade i ett mycket vanvårdadt skick, 
i det att enligt en år 1878 å hemmanet hållen af- och tillträdessyn afträ
dande indelningshafvaren häftade för en husrötebrist af 3,987 kronor 67 öre, 
hvaraf endast 200 kronor kunnat utbekommas, hvarförutom vid samma syn 
nybyggnad, utöfver den afträdaren ålagda, ansetts erforderlig till ett beräk- 
nadt belopp af 5,602 kronor 78 öre. Sedan Kongl. Maj:t genom nådigt bref 
den 19 mars 1886 förklarat, att kostnaden för verkställande af vissa för 
jordbrukets utarrendering nödiga ansedda byggnadsarbeten vid hemmanet ej 
finge bestridas af reservationsanslaget för skogsväsendet, hade den enda un
der sådant förhållande återstående utvägen, nemligen jordbrukets utarrende
ring med skyldighet för arrendatorn att mot afdrag å arrendet utföra de 
nödvändigaste byggnadsarbetena, icke slagit bättre ut, än att arrendatorn, 
som ej kunnat fullgöra sina förbindelser, måst skiljas från arrendet; och 
då ny arrendator på samma kontraktsvilkor icke kunnat erhållas, hade in
egorna utan brukbara åbyggnader nu måst upplåtas åt en närboende hem- 
mansegare endast mot utgörande af utskylder och onera, men utan arrende- 
afgift. Hemmanets inegor, som ej betingade någon inkomst i arrende kunde 
således utan uppoffring för statsverket anslås till skolans behof och till bo
hemman åt skolföreståndaren. En del af egorna, nemligen de mera aflägset 
belägna, komme ej att tagas i anspråk för skolan eller skolföreståndaren, 
utan kunde likasom nu utarrenderas åt närboende.

Med afseende å Sillre skogsskolas ifrågasatta flyttning har domänsty
relsen låtit upprätta och vid sin ofvan berörda underdåniga skrifvelse fogat 
ritnings- och kostnadsförslag till uppförande vid förra militiebostället Bisp
gården af följande för skogsskolans behof erforderliga byggnader, nemligen 
dels skolhus, innehållande i nedra våningen sex rum och två kök, hvaraf 
två rum och kök vore afsedda för skogsrättaren, samt i öfre våningen sex 
logementsrum; dels bostad åt skolföreståndaren om fyra rum och kök jemte 
vindsrum, dels ock nödiga uthus, bestående af förrådshus, brygghus, ladu
gårdsbyggnad och stall, frökHingningsstuga samt hemlighus. Enligt dessa 
förslag, mot hvilka domänstyrelsen ej funnit annat att erinra, än att ladu
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gårdshuset borde ändras i öfverensstämmelse med ortens byggnadssätt, skulle 
kostnaden för samtliga byggnaderna, under förutsättning att virket toges från 
kronans skogar, uppgå till 23,950 kronor.

Som, i händelse af skogsskolans flyttning, hemmanet i Sillre ej vidare 
vore för något statens ändamål behöfligt samt hemmanets skogsmark, utgö
rande omkring 200 hektar, bestode af långsträckta, smala tegar, hvilka, af
lägset belägna från andra allmänna skogar, icke vore lämpliga att såsom 
kronopark förvaltas, har domänstyrelsen ansett detta hemman böra försäljas, 
då med försäljningssumman kunde bestridas kostnaden för de nva byggna
dernas uppförande vid Bispgården. I fråga om värdet af Si 11 re-hem manet 
har domänstyrelsen meddelat, att hemmanets timmertillgång, efter noggrann 
uppräkning, lågt värderad, uppskattats till ett värde af 25,000 kronor och 
att, då dertill lädes värdet af ungskogen, inegorna och åbyggnaderna, hem
manets hela saluvärde kunde beräknas utgöra minst 30,000 kronor.

På grund af hvad i ärendet anförts har domänstyrelsen hemstält, att 
Sillre skogsskola måtte få flyttas till indragna militiebostället Bispgården, att 
det för skolan nu anslagna hemmanet i Sillre måtte få försäljas, samt att 
af den inflytande köpeskillingen måtte få bestridas kostnaden för uppförande 
af de för skolan erforderliga nya byggnader vid Bispgården, hvarjemte Sty
relsen, då det nuvarande skolhemmanet ej kunde afyttras, förr än nämnda 
byggnader blifvit uppförda, anhållit om bemyndigande att af skogsmedel för
skjuta byggnadskostnaden mot ersättning af inflytande köpeskilling för hem
manet i Sillre.

Detta ärende har Kongl. Maj:t låtit Sig föredragas; och vill Kong!. 
Maj:t, som, med afseende å hvad domänstyrelsen anfört, anser den vid hem
manet fl/i6 mantal Sillre n:o 6 i Indals-Lidens socken af Vesternorrlands 
län nu förlagda skogsskola böra flyttas till förra militiebostället s/4 mantal 
Bispgården n:o 2 i Fors socken af Jemtlands län, härmed föreslå Riksda
gen att medgifva:

att vid förra militiebostället Bispgården må för eu kostnad af högst 
tjugu fyra tusen kronor uppföras de för skogsskolans behof erforderliga bygg
nader i hufvudsaklig öfverensstämmelse med de af domänstyrelsen insända 
ritningar och kostnadsförslag;

att, sedan byggnaderna å Bispgården blifvit uppförda och skogsskolan 
dit flyttats, hemmanet 7,a mantal Sillre n:o (i må under de i Kongl. bref-
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vet den 29 maj 1874 omförmälda vilkor å offentlig auktion till den högst
bjudande försäljas med tillträdesrätt för köparen påföljande midfasta;

att kostnaden för uppförandet af de nya byggnaderna vid Bispgården 
må af skogsmedel förskjutas mot godtgörelse af den för hemmanet Sillre 
inflytande köpeskilling; samt

att, om öfverskott uppstår å sagda köpeskilling, detta öfverskott må 
på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar, 
få användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogs- 
börd tjenlig mark.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande ut
skott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. 
nåd och ynnest städse välbevågen.
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Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i Statsrådet å Stockholms slott den 22 decem
ber 1893.

Närvarande:

Hans excellens, herr statsministern Boström.
Hans excellens, herr ministern för utrikes ärendena grefve Lewenhaupt.
Statsråden: friherre von Essen,

friherre Ikerhielm,
Östergren,
Groll,
Wikblad,
Gilljam, 
friherre Rappe,
Christerson.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet friherre von Essen föredrog 
vidare:

Domänstyrelsens den 6 innevarande december aflåtna underdåniga skrif
velse, deri styrelsen hemstält, att Sillre skogsskola, nu förlagd vid hemma
net 716 mantal Sillre n:o 6 i Indals-Lidens socken af Vesternorrlands län, 
måtte flyttas till förra militiebostället mantal Bispgården n:o 2 i Fors 
socken af Jemtlands län, att förenämnda för skolan nu anslagna hemman i 
Silke måtte få försäljas, samt att af den inflytande köpeskillingen måtte få 
bestridas kostnaden för uppförande af de för skolan erforderliga nya bygg
nader vid Bispgården, med rätt för domänstyrelsen att af skogsmedel för
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skjuta byggnadskostnaden mot ersättning af sedermera inflytande köpeskilling 
för hemmanet i Sillre.

Statsrådet, som, med afseende å hvad domänstyrelsen anfört, ansåg den 
vid hemmanet 9/i« mantal Sillre n:o 6 i Indals-Lidens socken af Vesternorr- 
lands län nu förlagda skogsskola böra flyttas till förra militiebostället :,/4 
mantal Bispgården n:o 2 i Fors socken af Jemtlands län, hemstälde, att 
Kongl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva,

att vid förra militiebostället Bispgården finge för eu kostnad af högst 
tjugufyra tusen kronor uppföras de för skogsskolans behof erforderliga bygg
nader i hufvudsaklig öfverensstämmelse med de af domänstyrelsen insända 
ritningar och kostnadsförslag;

att, sedan byggnaderna å Bispgården blifvit uppförda och skogsskolan 
dit förflyttats, hemmanet 9/i« mantal Sillre n:o 6 finge under de i nådiga 
brefvet den 29 maj 1874 omförmälda vilkor å offentlig auktion till den 
högstbjudande försäljas med tillträdesrätt för köparen påföljande midfasta;

att kostnaden för uppförandet af de nya byggnaderna vid Bispgården 
finge af skogsmedel förskjutas mot godtgörelse af den för hemmanet Sillre 
inflytande köpeskilling; samt

att, om öfverskott uppstode å sagda köpeskilling, detta öfverskott måtte, 
på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar, få 
användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd 
tjenlig mark.

Hans Maj:t Konungen behagade i nåder bifalla 
hvad Statsrådet sålunda hemstält samt förordna, att 
nådig proposition i ämnet skulle till Riksdagen aflåtas 
af den lydelse, bilagan litt. — — vid detta protokoll 
utvisar.
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Ex protokollo 
J. W. N:son Ihrfelt.


